1/3

 第１７９回教育研究評議会議事概要

日 時 平成３０年１１月１６日（金）１３時３０分～１４時２０分

場 所 本部棟大会議室

出席者    山崎（議長），向，柴田，大竹，福森，村井，三浦，合田，佐藤（清），守屋，

佐川，志村，青木，松本，淺川，木綿，田中（志），猪熊，髙山（純），佐藤（賢），

中村（裕），國嶋，宮地，新田，森本，堀，飯山，佐藤（美），大谷（実），

蒲田，平尾，岩見，長尾，中村（慎）

欠席者 和田，松永，市村

陪席者 氷見谷，中沢，大谷（吉），村本，石原，森，尾島，佐無田，山岸，中村（正），

池本，髙山（知）

１ 前回議事確認

   第１７８回教育研究評議会   １０月１９日開催

２ 協 議

（１）平成 30年度基本データ分析による自己点検評価

社会連携・企画評価・情報担当理事から，資料 1-1 から 1-3 に基づき，平成 30 年度

基本データ分析による自己点検評価について説明があり，審議の結果，，承認された。

（２）金沢大学ハラスメント防止等に関する規程等の一部改正

    社会連携・企画評価・情報担当理事から，資料２に基づき，金沢大学ハラスメント防

止等に関する規程等の一部改正について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）第 3期後半（平成 31～33年度）学術情報基盤整備計画

 社会連携・企画評価・情報担当理事から，資料３に基づき，第 3期後半（平成 31～33

年度）学術情報基盤整備計画について説明があり，審議の結果，承認された。

（４）寄附講座の新規設置

  総括・改革・研究担当理事から，資料 4-1から 4-2に基づき，寄附講座の新規設置に

ついて説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）国立大学法人金沢大学教員の任期に関する規程の改正

    総務・人事・施設担当理事から，資料５に基づき，国立大学法人金沢大学教員の任期

に関する規程の改正について報告があった。

2/3

（２）平成 30年度入学試験に関する調査報告

    学生募集・入試改革担当学長補佐から，資料 22に基づき，平成 30年度入学試験に関

する調査報告について説明があった。

（３）2019年度学年暦

    教育・法科大学院強化担当理事から，資料６に基づき，2019年度学年暦について説明

があった。

（４）超然文学賞

    教育・法科大学院強化担当理事から，資料 7-1から 7-2に基づき，超然文学賞の選考

等について説明があった。

（５）教職大学院認証評価の受審

    社会連携・企画評価・情報担当理事から，資料８に基づき，教職大学院認証評価の受

審について説明があった。

（６）平成 30年度金沢大学永年勤続者表彰

    総務・人事・施設担当理事から，資料９に基づき，平成 30年度金沢大学永年勤続者表

彰について報告があった。

（７）平成 30年度夏季の省エネルギー対策の結果

    総務・人事・施設担当理事から，資料 10に基づき，平成 30年度夏季の省エネルギー

対策の結果について説明があった。

（８）第 7回留学生ホームカミングデイシンポジウム実施報告

    国際担当副学長から，資料 11に基づき，第 7回留学生ホームカミングデイシンポジウ

ムの実施について報告があった。

〔以下，８件については，説明を省略〕

（９）教員人事

（10）石川県との防災分野における連携に関する細目協定の締結

（11）志賀町での教育研究拠点の設置

（12）平成 30・31年度公募事業一覧

（13）平成 30年度研究関係等外部資金獲得状況（第 1～2四半期）

（14）平成 30年度特許等実施許諾契約状況（第 1～2四半期）

3/3

（15）教員の学会賞等の受賞状況

（16）部局間国際交流協定の締結

４ その他

〔以下，３件については，説明を省略〕

（１）ダイバーシティ研究環境推進シンポジウム

（２）自殺防止のための研修会

（３）イベント予定

〇今後の開催予定

 ・第１８０回教育研究評議会   日時：１２月２１日（金）  １３時３０分から